UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Commissarius Cruciatæ

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

Cœci deobligantur à recitatione diuinij officii.

9. Probabile est secundum Pellizzarium, cœcos deobligari à recitatione diuinij officii, et si memoriter sciant Psalmos, nec tenuerit admittere socium, quamvis ultro se offerat ad recitandum, licet solitus fuerit uti socio in recitatione, quia facultas recitandi cum socio est privilegium, quo quis liberè potest non uti. Vide glura ibi, part. 9. tractat. 9. resolutione 29.

Minime vero ex simo-
ta part. 1. tr. 11. resol. 114. Nec irregulati-
tas simonia. Ibid. resol. 113. nec irregula-
ritas ex mala Ordinum susceptione pro-
veniens. part. 1. tract. 11. resolut. 115. quæ
quando incurritur. Vide verb. Irregula-
ritas. à num. 29. Potest tamen secundum
Villalobos tom. 1. tr. 27. claus. 13. n. 8. dispensa-
re in irregularitate bigamiae similitudi-
nariae, & ejus quæ oritur ex delicto; non
autem interpretativæ, ibid. §. ita.

Aut heresi.
Nec ex mala
Ordinum sa-
ceptione.
Potest tamen
secundum ali-
queritur.
Commissarius Cruciatæ potest in
foto conscientiæ dispensare in affinitate
consurgente ex copula fornicaria in pri-
mo, & secundo gradu, (tam in linea
transversali, quam recta part. 1. tract
11. resolut. 117.) Dummodo matrimonium
cum illo impedimento occulto
jam sit contractum bona fide saltem al-
terius (cui nullitas postea declaretur
saltem in genere, non autem causa, ut vi-
tentur scandala. Ibid. resol. 116. in fine, &
119.) Et hæc omnia habentur in conce-
satione Pontificis facta dicto Commissa-
rio. Ita Sanchez de matrimon. tom. 3. l. 8.
disp. 6. num. 23. & disput. 3. num. 2. Ibid.
resol. 116. Occultum verò dicitur impe-
dimentum in casu nostro, non quod non
potest probari, ut sentit Grassius tom. 2.
caus. 2. num. 20. sed eo modo, quo oc-
cultum accipitur in Tridentino sess. 24.
cap. 6. quando concedit facultatem Epi-
scopis dispensandi in irregularitatibus
provenientibus ex delicto occulto, quod
seilicet non est publicum, quamvis no-
tum aliquibus. Ita Sanchez tom. 3. lib. 7.
disp. 3. num. 26. part. 1. tractat. 11. resolut.
118. Adverre autem, quod si denuntia-
tiones culpabiliter essent omisæ, etiā
matrimonium contractum esset coram
Parocho & testibus, non posset Com-
missarius dispensare. Ita Villalobos tom.
1. tract. 27. claus. 13. n. 14. Ibid. resol. 117. §.

Concurrentibus certis circumstan-
tibus.
Notandum.
5. Commissarius Cruciatæ, stantibus
verbis positis in Bulla Latina non potest
aliquid recipere pro revalidatione, seu
publicatione Indulgentiarum, quæ ab-
que ejus licentia publicari non possunt:
neque pro jure laboris. Et in quodam
consensu Doctorum hic Panorm. de
mandato Eminentissimi Cardinalis ab
Auria

Commissarii agentes simul negotia mul-
terum, non possunt integrum à singulis
gram a singulis mercem accipere.

Præsertim in Regno Si-
cilia.

COMMISSARII.

1. **C**ommisarii, eodem tempore, & agentes simul negotia efficienes, ex doctrinaless lib. 2. cap. 24. dub. 5. num. 28. possunt integrum à singulis salaryum exigere: nam & quæ utiliter negotia multorum simul agunt, ac si age rent seorsum: sed tenendum currit Hevia in Iherinthio lib. 2. cap. 2. num. 10. sumere solum posse à singulis ratam: quia ubi quis operam suam vendit, uni, tunc ex justitia debet illi, & non potest alteri vendi. Ceterum, quidquid sit in aliis Regnis, in Regno Siciliae opinio Lesslii, non potest practicari ex legibus municipalibus. part. 3. tractat. 15. resolut. 76.

COMMISSARIVS CRUCIATÆ
Vide etiam Oratorium.

Commissarius Cruciatæ potest dispen-
sare in omnibus irregularitatibus pa-
cu exceptu.

Itaque potest in irregu-
laritate proveniente ex delicto,
quamvis publico. Ex ho-
micio casualis.

Aut mutua-
lazione.

1. **C**ommisarius Cruciatæ dispen-

2. Itaque potest super quacunque ir-

regularitate, excepta illa, quæ oritur ex

homicidio voluntario: simonia, apostasia

& fide, heresi, aut mala Ordinum suscep-

tione. p. 1. tr. 11. resol. 110. & 115. §. Igitur.

3. Irregularitas ex heresi non est dis-

pensabilis per Commissarium Crucia-

Nisi denun-
cationes es-
sent culpabi-
liter omisæ.

Auria congregato determinatum fuit, neque Notarium Cruciatæ projure laboris potuisse accipere aliquid pro dicta licentia; quia in omnibus Episcopatibus saltem Italæ dictæ licentiae, licet præbeantur in scriptis præbemus gratis. Et ratio est; quia in Bulla SS. D. N. Urbani annullantur Indulgentiæ, si pro earum publicatione aliquid etiam a sponte dantibus sumatur, & pro expeditione dictarum Bullarum Pontificæ non vult ut aliquid accipiatur, nec jure laboris: & idem in fine appontitur hæc verba, *Gratis pro Deo etiam scriptura, & Tridentinum sess. 21. cap. 9.* prohibet Canoniciis eleemosynam, quærentibus pro certis Indulgentiis, aliquid accipere jure laboris. Ita Duvalius in part. 2. de ind. quæst. un. artic. 8. quem vide. Neque dicas, quod mandatum de non accipiendo stipendio labori sit directum tantum Commisario. Nam Tridentinum sess. 21. cap. 1. solis Episcopis loquitur, dum mandat concedere approbationes Confessariis gratis: & tamen Eminentissimi ejus interpres declaraverunt, in dicto decreto includi etiam Cancellarios acipientes aliquid projure laboris. Vide verb. *Simonia, n. 9. part. 5. tract. 13. resol. 71. §. Vnde ex supradicta.*

COMMUNIONIS

Necessitas.

Eucharistia non est homini necessaria necessitate medii; non enim est medi⁹ nec necessarium salutis, nec in re, nec in ratione. Et ratio est, quia ad acquirendam gloriam satis est descendere in gratia, quæ confertur per pœnitentiam, & alia Sacraenta: perseverantia autem in illa est donum Dei specialissimum distinctionem à gratia Sacramentali hujus Sacramenti, quamvis hæc illi valde conferat. Unde Tridentinum sess. 7. can. 4. & sess. 14 c. 3. dicens, Baptismū pro omnibus, & Pœnitentiam pro adultis: post peccatum mortale esse necessaria ad salutem, de Eucharistia id non docet. Ita Villalobos tom. 1. tract. 7. diff. 34. n. 2. & 3.

& ali contra Beccanum de sacramen. cap. 15. qu. 7. ex quibus infertur, quod si non ad esset præceptum sumendi Eucharistiam, posset homo salvare absque illa, & illius votu. part. 5. tract. 13. resol. 28. & part. 2. tract. 6. resol. 95. hanc opinionem vocavit probabilem.

2. Est autem primo necesse, præcepti Ecclesiastici lati in cap. omnis utriusque sexus, depoen. & remiss. quod obligat omnes adultos, saltem post puberitatem singulis annis in Paschate sib⁹ pœna peccati mortalis. Nominis Paschæ intellige totum tempus: intra Dominicam Palmarum, & Dominicam in Albis inclusum, & in certis locis paulo amplius.

3. Circa quod præceptum adverte primò, quod Sancius select. diff. 26. docuit, illo ligari pueros eo ipso, quod ad Confessionem tenentur, nam in cit. cap. 1. omois, utrumque præceptum imponitur, absque ulla distinctione, nec minor discursus ad Confessionem, quam ad Communione requiritur: imò major,

cum distingue oporteat culpas, præcepta, &c. Ex quis infert, quod parentes puerorum, & Confessarii non sientes tales pueros communicare statim, ac eos peccare cognoscunt, perse loquendo peccare; exculari tandem; quia sequuntur opinionem contrariam. Advertit autem pueros non communicantes non subiacere excommunicationi, aliusve pœnis canonici. Hæc opinio est probabilis, eamq̄ docet Palaus tom. 3. tract. 3. disput. i. punt. 24. §. 2. num. 7. Sed ipse contrariam teneo cum Vasquez in 3. part. tom. 3. disput. 214 cap. 4. n. 38, & aliis: quia plus discretionis requirit Communio, quam Confessio. Unde ait Conradus part. 1. quæst. 54. in fine, puerum non teneri communicare ante duodecim annos, part. 3. tract. 6. resol. 70. & Add. 2. resol. 19. & part. 5. tractat. 14. resol. 50. ver. Qui postea.

4. At quid dicendum de semifatuis (fa. Obligat verbis enim, neque Doctores, neque usus semifatuos. Ecclæsia extra mortis articulum Communione permittunt) part. 2. tract. 14. resol. 79. & part. 5. tract. 3. resol. 46. in fine, §. 1. ac